
Comune di Terni - Protocollo Generale - ACTRA01

Prot. 0115762 del 03/09/2015 - Interno

Firmatari: Pierdonati Renato (IT:PRDRNT53D15F844B)

Impronta informatica: D32818F31EBD7ADB3209F908EAD64B51F10D0D05447A8F6D9176CC5328F69EFF

Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



IL DIRIGENTE

Premesso:

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 484 del 10.11.2010 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei “Lavori di adeguamento sismico, adeguamento impianti, prevenzioni incendi e abbattimento barriere 

architettoniche della Scuola A. Garibaldi”  ;

Che con Determina Dirigenziale  n.  1338 del  24.05.2012,  previo esperimento di  apposita  gara,   si  è 

aggiudicato definitivamente alla società Edil Fab S.r.l. in Associazione temporanea con Soil Test S.r.l 

l’appalto  dei  “Lavori  di  adeguamento  sismico,  adeguamento  impianti,  Prevenzione  incendi  e 

abbattimento barriere architettoniche del Plesso scolastico A.Garibaldi”; 

Che i lavori nono stati ultimati ed in corso l’iter del collaudo statico e tecnico amministrativo;

Che  nell’ambito  dei  lavori  appaltati  era  prevista  la  realizzazione  dell’impianto  idrico  antincendio  e 

relativa nuova utenza idrica;

Che diversamente da quanto previsto in progetto e confermato con nella D.D. n. 1941/2013 non è stato 

possibile  eseguire  i  lavori  necessari  per  l’attivazione  della  nuova  utenza  idrica  per  l’impianto 

antincendio;

Che  per  quanto  sopra  questa  Direzione,  vista  l’urgenza  di  procedere  al  collaudo  dell’impianto  e  

conseguente acquisizione del CPI ha richiesto al SII, gestore dell’acquedotto comunale e alla Ditta MEIT 

Srl, esecutrice in subappalto dell’impianto antincendio, appositi preventivi di spesa per la realizzazione 

della nuova utenza idrica;

Considerato:

Che i lavori in oggetto, vista la modesta entità sia  in termini economici che realizzativi,  rientrano, ai 

sensi dell'art. 125, comma 8 ultimo paragrafo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, nella tipologia dei lavori 

per cui è ammesso l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento (lavori di importo 

complessivo non superiore a 40.000 euro);

Che il SII ha rimesso apposito preventivo di spesa per la parte di competenza dell’importo complessivo  

di €1.222,45 Iva inclusa;

Che la Ditta MEIT Srl  ha rimesso apposito preventivo di spesa per la parte di competenza dell’importo 

complessivo di € 1464,00 IVA inclusa;

Che  l’importo  complessivo  di  €  2.686,45  necessaria  per  l’attivazione  della  nuova  utenza  idrica 

antincendio,  può essere finanziato con la somma disponibili al seguito del ribasso d’asta al Cap. 200,  

C.C. 500, Imp. 2385/....   R.P. 2009;

Ritenuto pertanto opportuno procedere celermente ad affidare i lavori per la realizzazione e attivazione della  

nuova utenza idrica antincendio della scuola elementare A.Garibaldi;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Comune di Terni - Protocollo Generale - ACTRA01

Prot. 0115762 del 03/09/2015 - Interno

Firmatari: Pierdonati Renato (IT:PRDRNT53D15F844B)

Impronta informatica: D32818F31EBD7ADB3209F908EAD64B51F10D0D05447A8F6D9176CC5328F69EFF

Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



DETERMINA

DI AFFIDARE,  PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA,  AI SENSI DELL’ART.  125  DEL D.LGS. 

163/2006  I LAVORI NECESSARI PER LA REALIZZAZIONE E ATTIVAZIONE DELLA NUOVA UTENZA 

IDRICA A SERVIZIO DELL’IMPIANTO ANTINCENDIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE A.  GARIBALDI, 

AL  SII  E ALLA  DITTA MEIT SRL ,  OGNUNO PER LA PARTE DI COMPETENZA COME RISULTA DAI 

PREVENTIVI DI SPESA PRESENTATI;

DI IMPEGNARE L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 2.686,45  AL CAP 3200, C.C. 500,  IMP. 2385/.... 

R.P.2009 RIPARTITO COME DI SEGUITO:

€ 1.222,45 IVA INCLUSA A FAVORE DEL SII;

€ 1.464,00 IVA INCLUSA A FAVORE DELLA DITTA MEIT SRL.

IL DIRIGENTE

(Ing. Renato Pierdonati)

Comune di Terni - Protocollo Generale - ACTRA01

Prot. 0115762 del 03/09/2015 - Interno

Firmatari: Pierdonati Renato (IT:PRDRNT53D15F844B)

Impronta informatica: D32818F31EBD7ADB3209F908EAD64B51F10D0D05447A8F6D9176CC5328F69EFF

Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Comune di Terni - Protocollo Generale - ACTRA01

Prot. 0115762 del 03/09/2015 - Interno

Firmatari: Pierdonati Renato (IT:PRDRNT53D15F844B)

Impronta informatica: D32818F31EBD7ADB3209F908EAD64B51F10D0D05447A8F6D9176CC5328F69EFF

Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Comune di Terni - Protocollo Generale - ACTRA01

Prot. 0115762 del 03/09/2015 - Interno

Firmatari: Pierdonati Renato (IT:PRDRNT53D15F844B)

Impronta informatica: D32818F31EBD7ADB3209F908EAD64B51F10D0D05447A8F6D9176CC5328F69EFF

Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente


